dable tener en cuenta tanto por la gravedad de la conducta y por la 

coacción llevada a cabo sobre la víctima, que fueron las razones 

que en algo desarrolló la A quo para justificar el incremento punitivo 

efectuado. Así, entonces, la pena privativa de la libertad que se 

impondrá al sentenciado corresponde a ciento cuarenta y cuatro 

(144) meses de prisión. 

La inhabilitación para el ejercicio de derechos y 

funciones públicas será por el mismo término de la pena privativa 

de la libertad. 

En mérito de lo expuesto, el TRIBUNAL SUPERIOR 

DE MEDELLÍN -Sala Novena de Decisión Penal- administrando

[...]

responsable al señor Juan Pablo Guerra Cardona, por el delito de 

Hurto calificado y agravado. Ello, de conformidad con las razones 

expuestas en la parte motiva. 

Segundo: MODIFICAR el ordinal primero en el 

sentido de que el aludido ciudadano deberá purgar, como pena 

principal, ciento cuarenta y cuatro (144) meses de prisión en el 

establecimiento de reclusión que para el efecto destine el 

INPEC. En igual término al de la pena principal de prisión, queda 

fijada la interdicción en el ejercicio de derechos y funciones públicas. 

Tercero: En los demás aspectos se mantiene